[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
	20.12.2025                                     п.г.т. Козулька                               № 48-339Р

О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 06.10.2023 №32-230Р «Об утверждении Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
В соответствии  со  статьей  14  Федерального  закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь статьями 26, 31 Устава Козульского района Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Козульского районного Совета депутатов от 06.10.2023 №32-230Р «Об утверждении Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1.1. В наименовании решения, в пункте 1 решения слова «на постоянной основе»  исключить.;

1.2. В  наименовании приложения к решению слова «на постоянной основе» исключить.;

1.3.В  пунктах 1-4  Положения слова  «на постоянной  основе» исключить.;

1.4.В наименовании  приложения к Положению  слова «на постоянной основе» исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
	Председатель
районного Совета депутатов
                        И. Н. Алексеев

	Глава района

                       И. В. Кривенков